
Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Begroting 2023 d.d. 20 september 2022
met kenmerk 1197237,

BESLUIT:

1. De programmabegroting 2023 vast te stellen met daarin € 310.040.497 lasten en
€ 311.040.497 baten met een voordelig saldo van € 1.000.000; met dien verstande
• dat op pagina 56 van de programmabegroting onder ‘concreet gaan we aan de slag met’

een additioneel punt wordt toegevoegd:
“Het intensiveren van het voorlichtingsprogramma dat zich specifiek richt op het
weerbaar maken van jongeren tegen ondermijning”

en
• dat in hoofdstuk 4.2, onder ‘Toelichting op de wijzigingen’ (pagina 151-155) wordt

toegevoegd:
“In 2023 wordt een bedrag van 15.000 euro vrijgemaakt vanuit de algemene middelen om
menstruatieproducten beschikbaar te stellen bij verschillende uitgflepunten, zoals de
voedselbank, buurtcentra, andere semioverheidsinstellingen en waar nodig op scholen. In
samenwerking met het armoedefonds. Hierbij wordt, naast de reguliere
menstruatieproducten ook gekeken naar eventuele behoefte aan duurzame producten zoals
menstruatiecups, die meermaals kunnen worden gebruikt.”

2. De in de jaarschijf 2023 opgenomen kredieten in het investeringsprogramma te verlenen met
uitzondering van de met sterretjes gemarkeerde posten;

3. De subsidiestaat voor 2023, opgenomen in hoofdstuk 5.6, vast te stellen.

Aldu vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 november 2022,
de g fie , de burgemeester,

H.ttsndeMMC
*.G.M.vandenE

GB22. 101




